
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ  
БАЙМАТС РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ  
ИШМЫРЗА АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛЭМЭЬЕ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ИШМУРЗИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БАЙМАКСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

453655, Баймак районы, 
Ишмырза ауылы, С.Игишев урамы,28 

Тел. 8(34751)4-26-38 
ishmur-sp@yandex.ru

453655 , Баймакский район, 
с.Ишмурзино, ул.С.Игишева,28 

Тел. 8(34751)4-26-38 
ishmur-sp@vandex.ru

ИНН 0254002114 КПП 025401001 ОГРН 1020201544032

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 апрель 2021 й. № 12 16 апреля 2021 г.

О проведении месячника пожарной безопасности

Во исполнении Плана основных мероприятий Республики Башкортостан 
по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах на 2021 год, в целях принятия мер, направленных на 
профилактику пожаров на территории сельского поселения Ишмурзинский 
сельсовет, Администрация сельского поселения Ишмурзинский сельсовет 
муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 16 апреля по 16 мая 2021 года на территории сельского 
поселения Ишмурзинский сельсовет муниципального района Баймакский район 
месячник пожарной безопасности, в ходе которого:

1) организовывать рассылку рекомендаций по профилактическим 
противопожарным мероприятиям в виде листовок, памяток, в том числе в быту, 
лесах, при проведении, сельскохозяйственных работ, массовых мероприятий и 
т.д., не зависимо от функционального назначения объекта защиты;

2) образовательным учреждениям на территории сельского поселения 
Ишмурзинский сельсовет муниципального района Баймакский район провести 
занятия с детьми в виде «деловых игр» по изучению правил противопожарного 
режима с использованием наглядной агитации, правил поведения детей в 
случае обнаружения пожара, а также организованной их эвакуации в 
безопасные зоны, правил применения первичных средств пожаротушения 
(огнетушителей).

3) привести в готовность к применению имеющиеся противопожарные 
технику и средства, находящиеся в зимний период на консервации;

4) проверить повторно наличие, исправность систем противопожарного 
водоснабжения;

mailto:ishmur-sp@yandex.ru
mailto:ishmur-sp@vandex.ru


5) принять меры своевременному проведению проверок состояния 
огнезащитной обработки сгораемых конструкций зданий; наличие, 
исправность, качество монтажа и обслуживания автоматической пожарной 
сигнализации и системы оповещения и управления эвакуацией людей при 
пожаре;
6) продолжить работу профилактических групп в населенных пунктах 

сельского поселения;

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
/у*

Глава администрации сельского поселения . М. Кашкаров


